
 �  Segretario Com.le  �  Ragioneria �  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA N° 65 DEL 27 dicembre 2017 
 

Registro Generale N° 1033 DEL 27 dicembre 2017 
 

OGGETTO: Determinazione di liquidazione di spesa di euro 8.125,42 IVA compresa, per il 

servizio di fotolettura e georeferenziazione dei contatori idrici ubicati nel territorio comunale, per 

l’anno 2017 - CIG: Z1620207B3 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Viste le determinazioni di questa Area Tributi n. 44 del 03/10/2017, registro generale n. 659 del 

03/10/2017 e n. 45 del 10/10/2017, registro generale n. 678 del 10/10/2017 con le quali è stata 

indetta ed aggiudicata, mediante trattativa diretta n. 263137 del 06/10/2017, gestita con sistemi 

telematici mediante il MePA / Consip, la fornitura del servizio di fotolettura e georeferenziazione 

dei contatori idrici ubicati nel territorio comunale per l’anno 2017, alla ditta “DATANET” s.r.l. con 

sede in Tremestieri Etneo, via Carnazza, 89 partita IVA: 04271000871. 

Vista la fattura, emessa dalla “Datanet” s.r.l. n. 375/2017 del 07/12/2017 di euro 6.660,18 oltre IVA 

al 22% pari ad euro 1.465,24 quindi, per un importo complessivo di euro 8.125,42. 

Accertato che risultano acquisiti: 

a) Codice Identificativo Gara (C.I.G.); 

b) Dichiarazione della clausola di tracciabilità dei flussi finanziari; 

c) Dichiarazione di conto corrente dedicato; 

d) Certificato di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.). 

Vista la documentazione, prot. n. 15475 del 11/12/2017, con la quale la ditta “DATANET” cede il 

credito in argomento alla Banca Popolare Sant’Angelo, filiale di Catania, via Asiago 29, IBAN: 

IT66Y0577216907CC0920080188. 

Ritenuto necessario provvedere liquidando il dovuto alla ditta creditrice.  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Liquidare alla Banca Popolare Sant’Angelo, filiale di Catania, via Asiago 29 per la ditta 

“DATANET” s.r.l., la somma complessiva di euro 8.125,42, IVA compresa per il servizio di 

fotolettura e georeferenziazione dei contatori idrici ubicati nel territorio comunale, per l’anno 

2017; 

2. Dare atto che la predetta spesa di euro 8.125,42 è posta a carico del Bilancio comunale 

2017 Cap. 10140309 (Miss, 1 – Progr. 4 – Tit. 1) impegno n. 1184/2017 del 03/10/2017; 

3. Disporre  che alla liquidazione di euro 6.660,18 si provveda mediante accredito sul conto 

corrente bancario codice IBAN: IT66Y0577216907CC0920080188 della Banca Popolare 

Sant’Angelo, filiale di Catania, via Asiago 29; 

4. Disporre il pagamento dell’IVA sulla stessa fattura per un importo complessivo di euro 

1.465,24 in favore dell’Erario ai sensi della normativa vigente; 

5. Disporre che la differenza tra la somma impegnata e la somma liquidata, pari ad euro 

974,58 sia considerata economia di spesa.  

6. Disporre che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 

giorni quindici consecutivi. 

 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 

 


